

"CASINO SSOO - 6a DI":

Ubicación:

Propietario:

Domicilio:

Profesional:

Pat. Nro.:

Cta. Cte. Ctral.:

Sup. De Terreno:

Sup. a Construir:

Ítem	Descripción	Un	Cant.	P. Unitario	P. Total
TRABAJOS PRELIMINARES EN PREPARACIÓN DE LA OBRA: QUE INCLUYEN EN;					
1	Instalación de Obrador	M2	60,00	120.000	7.200.000
2	Instalación de Sanitarios Móviles para el Personal	UNIDAD	6,00	800.000	4.800.000
3	Instalación Eléctrica Móviles	UNIDAD	1,00	1.000.000	1.000.000
4	Servicios de Alquiler de Andamios Metálicos para Desmonte de Techos	UNIDAD	60,00	80.000	4.800.000
5	Demolición de Techo de Tejas y Tejuelitas, Incluido Estructura de Madera	M2	1.500,00	25.000	37.500.000
6	Demolición de Revoque Deteriorado	M2	1.550,00	10.000	15.500.000
7	Demolición y retiro de toda la instalación eléctrica	UNIDAD	1,00	1.000.000	1.000.000
8	Demolición de aberturas	UNIDAD	54,00	60.000	3.240.000
9	Demolición de azulejos en baños existentes	M2	195,00	10.000	1.950.000
10	Demolición de pilares existentes	UNIDAD	59,00	150.000	8.850.000
11	Demolición de Piso Calcáreo	M2	957,00	10.000	9.570.000
12	Demolición de Zócalos Calcáreos	ML	315,00	3.000	945.000
TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA/MAMPOSTERÍA: QUE INCLUYE EN;					
13	Reparación de Mampostería de Ladrillos comunes de 0,15m, con refuerzo de varillas para las fisuras existentes.	M2	585,00	130.000	76.050.000
REVOQUE/REVESTIMIENTOS: QUE INCLUYE EN;					
14	Colocación de azulejos con Base de Revoque Grueso a la Cal	M2	260,00	98.500	25.610.000
15	Revoque Interior Filtrado de Muros	M2	1.550,00	30.000	46.500.000
16	Revoque exterior de paredes en galería	M2	325,00	37.000	12.025.000
CONTRAPISOS/PISOS: QUE INCLUYEN EN;					
17	Provisión y colocación de Piso Calcáreo	M2	957,00	95.000	90.915.000
18	Provisión y colocación de Zócalos Calcáreos	ML	315,00	30.000	9.450.000
19	Reparación de Piso existente en patio interno	M2	220,00	75.000	16.500.000
REPARACIÓN TECHO: QUE INCLUYE EN;					
20	Provisión y colocación de Pilares de Estructura chapa plegable con zapatas de hormigón armado de 0.80 x 0.80	UNIDAD	66,00	1.100.000	72.600.000
21	Techo de chapas dobles galvanizadas N° 26, con poliuretano expandido en el medio de los mismos, sobre estructura de perfiles soldados entre si, incluye cabriadas metálicas en el bloque de comedor. Las chapas galvanizadas irán pintadas de fábrica	M2	1.500,00	420.000	630.000.000
22	Canaletas aleros D 40 de chapa 26	ML	260,00	95.000	24.700.000
23	Bajadas con caño de 100 mm con terminación en cado de 90	ML	116,00	45.000	5.220.000
24	Registros pluviales de 30 x 30	UNIDAD	10,00	350.000	3.500.000
INSTALACIONES ELÉCTRICAS: QUE INCLUYEN EN;					
25	Tablero Seccional, para 36 TM, con Rielera Fase, Neutro + Tierra	GLOBAL	1,00	3.600.000	3.600.000
26	Tablero Seccional, para 24 TM, con Rielera Fase, Neutro + Tierra	GLOBAL	2,00	2.800.000	5.600.000
27	Alimentación de Tablero Seccional	ML	50,00	150.000	7.500.000
28	Bocas de Lámparas	UNIDAD	87,00	240.000	20.880.000
29	Bocas de Tomas de Electricidad Incluido Fichas y Tapa Plástica	UNIDAD	78,00	240.000	18.720.000
30	Bocas de Ventiladores de Techo	UNIDAD	37,00	240.000	8.880.000

MUNICIPAL
DPTO.

Plano:

Fecha:

Enc. Dpto. Planificación

31	Provisión y Colocación de Luminarias de adosar de bajo consumo de 45 W	UNIDAD	2,00	220.000	440.000
32	Provisión y Colocación de artefactos colgantes con focos de bajo consumo de 45 W	UNIDAD	64,00	350.000	22.400.000
33	Provisión y Colocación de artefactos colgantes con focos bajo consumo de 20 W	UNIDAD	23,00	220.000	5.060.000
34	Cableados Varios de 2mm, 4mm y 6mm; En Distancias al Tablero Mayores a 5,00m.	ML	1.500,00	6.000	9.000.000
35	Instalación de tierra	UNIDAD	1,00	1.100.000	1.100.000
36	Instalación y Colocación de un Panel Central de Control.	UNIDAD	1,00	2.341.900	2.341.900
37	Pulsador Manual Compuesto	UNIDAD	2,00	493.140	986.280
38	Alarma Acústica Visual	UNIDAD	2,00	530.350	1.060.700
39	Colocación de electro ducto y cableado de Luces de Emergencia, incluye aparato	UNIDAD	6,00	166.780	1.000.680
40	Colocación de electro ducto y cableado de tableros indicadores de salidas de emergencia	UNIDAD	4,00	245.570	982.280
41	Provisión e instalación de cartel lumínico de salida de emergencia	UNIDAD	4,00	290.020	1.160.080
42	Colocación de Electroducto y cableado para detectores humo/calor, incluye el aparato	UNIDAD	21,00	151.170	3.174.570
43	Provisión e Instalación de Extintores tipo ABC de 6 kg con soporte, adosado a la pared con base distintiva	Unidad	18,00	305.140	5.492.520
44	Colocación de Electroducto y cableado para alarma audio visual, incluye aparato	UNIDAD	3,00	520.440	1.561.320

ABERTURAS

45	Puerta Placa 0,60m x 1,85 m, tipo vaivén, incluye marco metálico, cerradura, herrajes y colocación.	UNIDAD	4,00	1.100.000	4.400.000
46	Puerta Placa 0,70m x 2,10 m, incluye marco metálico, cerradura, herrajes y colocación.	UNIDAD	25,00	1.250.000	31.250.000
47	Puerta Placa 0,80m x 2,10 m, incluye marco metálico, cerradura llave chica, herrajes y colocación.	UNIDAD	16,00	1.300.000	20.800.000
48	Puerta Placa 1,20m x 2,10 m, incluye marco metálico, cerradura llave chica, herrajes y colocación.	UNIDAD	7,00	1.800.000	12.600.000
49	Puerta Placa 1,60m x 2,10 m, incluye marco metálico, cerradura llave chica, herrajes y colocación.	UNIDAD	2,00	2.000.000	4.000.000
50	Reposición de vidrios de 3 mm para ventanas tipo balancín	M2	15,84	200.000	3.168.000

INSTALACIÓN SANITARIA: QUE INCLUYEN EN;

51	Instalación de Agua Corriente para baños existentes, Incluye Cañería de Plástico PVC Roscable y Accesorios	UNIDAD	15,00	1.100.000	16.500.000
52	Instalación de Agua Corriente para baños sexados, Incluye Cañería de Plástico PVC Roscable y Accesorios	UNIDAD	2,00	1.500.000	3.000.000
53	Instalación de Agua Corriente para cocina, Incluye Cañería de Plástico PVC Roscable y Accesorios	UNIDAD	1,00	500.000	500.000
54	Desagüe Cloacal para Baños, Incluye Cañería de Plástico PVC, Desengrasador y Accesorios	UNIDAD	15,00	950.000	14.250.000
55	Desagüe Cloacal para Baños sexados, Incluye Cañería de Plástico PVC, Desengrasador y Accesorios	UNIDAD	2,00	1.200.000	2.400.000
56	Desagüe Cloacal para cocina, Incluye Cañería de Plástico PVC, Desengrasador y Accesorios	UNIDAD	1,00	350.000	350.000
57	Mesada de material revestido con azulejo con doble bacha de A.I.	UNIDAD	1,00	3.200.000	3.200.000
58	Juego Griferías y Accesorios para Lavatorios	UNIDAD	19,00	280.000	5.320.000
59	Canilla pico alto móvil para cocina	UNIDAD	1,00	250.000	250.000
60	Desengrasador para cocina	UNIDAD	1,00	180.000	180.000
61	Rejilla de Piso Sifonada 15x15cm	UNIDAD	21,00	150.000	3.150.000
62	Registros Cloacales	UNIDAD	16,00	350.000	5.600.000
63	Inodoro cisterna alta, incluye sentadera y accesorios	UNIDAD	13,00	620.000	8.060.000
64	Ducha Eléctrica con Brazo Metálico	UNIDAD	11,00	120.000	1.320.000
65	Lavatorios con pedestal con accesorios, bacha ancha	UNIDAD	15,00	450.000	6.750.000
66	Mingitorio sifonado con conjunto de instalación	UNIDAD	2,00	480.000	960.000

MUNICIPAL
DPTO.

Plano:

Fecha:

Enc Dpto Planificación

67	Llaves de Paso Campana Cromada	UNIDAD	16,00	110.000	1.760.000
68	Accesorios para baño portarrollo, jabonera, perchero	UNIDAD	52,00	70.260	3.653.520
69	Cámara septica de 2,00 x 4,00 x 1,50 m	UNIDAD	2,00	4.500.000	9.000.000
SERVICIO DE PINTURAS INTERIOR/EXTERIOR: QUE INCLUYEN EN;					
70	Pintura Interior de Paredes, al Látex	M2	1.950,00	32.000	62.400.000
71	Pintura Exterior de Paredes, al Látex	M2	1.190,00	35.000	41.650.000
72	Pintura de estructura Metálica, al Sintético	UNIDAD	66,00	300.000	19.800.000
73	Pintura de abertura al Sintético	M2	311,00	50.000	15.550.000
VARIOS					
74	Refuerzo con metal desplegado para fisuras	M2	250,00	25.000	6.250.000
75	Cartel de Entrada con nombre de la Institución	UNIDAD	1,00	5.500.000	5.500.000
76	Acceso de layota para principal al pabellón	M2	28,00	75.000	2.100.000
77	Limpieza Final de Obra y Retiro de Escombros	UNIDAD	1,00	3.963.150	3.963.150
TOTAL					1.550.000.000

 C.T. 1930117

